

サイバーセキュリティ戦略本部
普及啓発・人材育成専門調査会
第17回会合
議事次第

1. 日時：令和4年6月10日（金） 16:00～18:00

2. 場所：Web会議形式での開催

3. 議題

- (1) 「サイバーセキュリティ意識・行動強化プログラム」の見直しについて
- (2) コーポレートガバナンスにおけるサイバーセキュリティの取扱いについて
- (3) 人材育成等に係る取組状況について（報告）

4. 資料

- 資料1-1 （事務局資料）「サイバーセキュリティ意識・行動強化プログラム」の見直しについて
- 資料1-2 （事務局資料）「サイバーセキュリティ意識・行動強化プログラム」目次 見直し素案（新旧対照表）
- 資料2 （事務局資料）コーポレートガバナンスにおけるサイバーセキュリティの取扱い等について
- 資料3 （事務局資料）人材育成等に係る取組状況について（報告）
- 参考資料1（事務局資料）普及啓発・人材育成専門調査会（委員名簿、設置について、運営について）
- 参考資料2（事務局資料）「サイバーセキュリティ意識・行動強化プログラム」
（平成31年1月24日サイバーセキュリティ戦略本部）
- 参考資料3（事務局資料）現行の「サイバーセキュリティ戦略」と「サイバーセキュリティ意識・行動強化プログラム」の見直しについて
（令和3年12月9日 第16回会合資料）
- 参考資料4（事務局資料）プラス・セキュリティ知識補充講座 カリキュラム例